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Annotatsiya 

Ushbu maqolada Samarqand viloyatida qurilish sohasining hozirgi vaziyati va 

uning rivojlanish tendensiyalari atroflicha tahlil qilinadi. Tadqiqot jarayonida hududda 

olib borilayotgan qurilish ishlari hajmi, turar-joy va ijtimoiy infratuzilma 

obyektlarining qurilishi, qurilish materiallari ishlab chiqarish sanoatining rivojlanish 

darajasi hamda investitsion faoliyat koʻrsatkichlari oʻrganildi. Bundan tashqari, 

shaharsozlik loyihalari, innovatsion va raqamli texnologiyalarning qoʻllanilishi, 

eksport salohiyati hamda kelgusidagi rivojlanish yoʻnalishlari tahlil qilindi. Maqola 

natijalari Samarqand viloyatida qurilish sohasining hudud iqtisodiyotiga taʼsiri va 

barqaror rivojlanishdagi oʻrnini aniqlashga xizmat qiladi. 

Kalit soʻzlar: Samarqand viloyati, qurilish sohasi, shaharsozlik, infratuzilma, 

investitsiyalar, qurilish materiallari, turar-joy qurilishi, innovatsiyalar, iqtisodiy 

rivojlanish, barqaror oʻsish. 

Аннотация 

В данной статье представлен всесторонний анализ текущего состояния 

строительной отрасли Самаркандской области и тенденций ее развития. В ходе 

исследования были изучены объемы строительных работ, выполненных в 

регионе, строительство объектов жилой и социальной инфраструктуры, уровень 

развития отрасли строительных материалов и показатели инвестиционной 

активности. Кроме того, были проанализированы проекты градостроительства, 

использование инновационных и цифровых технологий, экспортный потенциал 

и будущие направления развития. Результаты статьи позволяют определить 

влияние строительной отрасли Самаркандской области на региональную 

экономику и ее место в устойчивом развитии. 

Ключевые слова: Самаркандский регион, строительный сектор, городское 

развитие, инфраструктура, инвестиции, строительные материалы, жилищное 

строительство, инновации, экономическое развитие, устойчивый рост. 

Abstract 

This article presents a comprehensive analysis of the current state of the 

Samarkand regionʼs construction industry and its development trends. The study 

examined the volume of construction work completed in the region, the construction 

of residential and social infrastructure facilities, the level of development of the 

building materials industry, and investment activity indicators. Urban development 

projects, the use of innovative and digital technologies, export potential, and future 

development trends were also analyzed. The articleʼs findings allow us to determine 
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the impact of the Samarkand regionʼs construction industry on the regional economy 

and its role in sustainable development. 

Keywords: Samarkand region, construction sector, urban development, 

infrastructure, investment, building materials, housing construction, innovation, 

economic development, sustainable growth. 

KIRISH 

Qurilish sohasi har bir hududning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida muhim rol 

oʻynaydi. Aholini zamonaviy uy-joylar bilan taʼminlash, ishlab chiqarish hamda 

xizmat koʻrsatish infratuzilmasini rivojlantirish va shahar hamda qishloq muhitini 

tubdan yangilash jarayonlari toʻgʻridan-toʻgʻri qurilish faoliyati bilan bogʻliqdir. 

Qurilish sohasining holati mamlakat iqtisodiy barqarorligi va aholi farovonligining 

asosiy koʻrsatkichlaridan biri hisoblanadi. 

Oʻzbekiston Respublikasida, xususan, Samarqand viloyatida ham qurilish 

sektorini rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Hududda keng koʻlamli 

shaharsozlik loyihalari amalga oshirilmoqda, zamonaviy turar-joy komplekslari, 

ijtimoiy soha obyektlari hamda ishlab chiqarish infratuzilmalari bunyod etilmoqda. 

Davlat dasturlari va investitsion loyihalar doirasida yoʻl-transport hamda muhandislik-

kommunikatsiya tarmoqlari modernizatsiya qilinib, qurilish jarayonlariga innovatsion 

va raqamli texnologiyalar tatbiq etilmoqda. 

Samarqand viloyatining geografik joylashuvi, boy tarixiy va madaniy merosi 

hamda iqtisodiy salohiyati qurilish sohasining tez rivojlanishi uchun qulay 

imkoniyatlar yaratadi. Aholi sonining oʻsishi, urbanizatsiya jarayonlarining 

faollashishi va turizm sohasining kengayishi hududda yangi qurilish obyektlariga 

talabni oshirmoqda. Shu bilan birga, qurilish materiallari ishlab chiqarish bazasining 

rivojlanishi viloyatda qurilish ishlarini uzluksiz olib borishga xizmat qilmoqda. 

Ushbu maqolaning asosiy maqsadi Samarqand viloyatida qurilish sohasining 

hozirgi holatini tahlil qilish, rivojlanish tendensiyalarini aniqlash va kelgusidagi 

istiqbolli yoʻnalishlarni yoritishdan iboratdir. Tadqiqot natijalari hududiy rivojlanish 

strategiyalarini takomillashtirish va qurilish sohasida samaradorlikni oshirishga 

yordam beradi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Qurilish sohasining rivojlanishi, uning iqtisodiyotdagi roli va hududiy 

taraqqiyotga taʼsiri masalalari koʻplab mahalliy va xorijiy tadqiqotchilar tomonidan 

keng oʻrganilgan. Ilmiy manbalarda qurilish sohasi nafaqat ishlab chiqarish tarmogʻi, 

balki ijtimoiy infratuzilmani shakllantirishda muhim omil sifatida taʼriflanadi. 

Qurilish sohasi iqtisodiyotda sifat va samaradorlikning oʻzaro bogʻliqligi 

boʻyicha olimlar Deming E., Krosbi F., Feygenbaum A., Djuran Dj., Monden Ya., 

Glichesv A.V., Lapidus V.A. ishlanmalarida chuqur oʻrganilgan va sifatni boshqarish 

konsepsiyasining nazariy asoslari shakllantirilgan. Shu bilan birga, qurilish ishlarining 

sifatini tadqiq qilishga Monfred Yu.B., Buzirev V.V., Zaruyeva L.V., Mazanik N.T., 

Smirnova I., Lukmanova I.G., Nejnikova Ye.V., Bayburin A.X. kabi olimlarning 

izlanishlari bagʻishlangan. 
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E. Demingning mazkur asari zamonaviy menejment nazariyasida sifatni strategik 

ustuvorlik sifatida talqin etadi. Muallif tizimli fikrlash, jarayonlarni statistik nazorat 

qilish, doimiy takomillashtirish (PDCA sikli) hamda rahbariyat masʼuliyatini sifatni 

taʼminlashning asosiy omili sifatida koʻrsatadi[3]. 

Monfred tomonidan qurilish ishlab chiqarishida mahsulot sifati tushunchasining 

asosiy qoidalari ishlab chiqilgan. Muallif qurilish mahsuloti sifatiga taʼsir etuvchi 

texnik, tashkiliy va texnologik omillarni tahlil qiladi[4]. I.X. Davletov qurilish 

iqtisodiyotining nazariy va amaliy jihatlarini kompleks tarzda yoritadi. Darslikda 

qurilish korxonalari faoliyatini iqtisodiy baholash, resurslardan samarali foydalanish, 

investitsiya loyihalarini moliyaviy tahlil qilish masalalari koʻrib chiqilgan [5].  

Hojiahmedov Gʻ. va boshqalar sifat menejmentining xalqaro standartlari, xususan 

ISO 9000 seriyasi talablarini milliy amaliyot bilan uygʻunlashtirgan holda bayon 

qiladi. Asarda sifat siyosati, sifatni rejalashtirish, ichki audit, sertifikatlashtirish 

jarayonlari atroflicha tahlil etilgan [6]. 

Kambarov J.X. va boshqa mualliflar raqamli transformatsiya sharoitida sifatni 

boshqarish, risk-menejment, jarayonli yondashuv hamda mijozga yoʻnaltirilganlik 

prinsiplarini tahlil qiladilar. Asar amaliyotga yoʻnaltirilgan keyslar va tahliliy modellar 

bilan boyitilgan [7]. 

Miraxmedov M. va boshqalar qoʻllanmasida urilish majmuasini boshqarishning 

tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarini yoritadi. Mualliflar qurilish jarayonlarini 

rejalashtirish, logistika, mehnatni tashkil etish va resurslarni muvofiqlashtirish 

masalalarini tahlil qilganlar [8]. 

Buriyev X.T., Usmanov I.A., Djabriyev A.N. va boshqalar  urilish sohasida sifatni 

uzluksiz oshirishning ilmiy-nazariy va amaliy mexanizmlarini ishlab chiqishgan, 

tashkilot ichidagi oʻzgarishlarni boshqarish mexanizmlari va sertifikatsiya jarayonlari, 

institutsional islohotlar va sifatni boshqarish tizimini joriy etishni tarmoq 

raqobatbardoshligining asosiy omili sifatida qaraganlar [9-17].  

Tahlil qilingan manbalar sifat menejmentining nazariy asoslaridan tortib, qurilish 

sohasida uni amalga oshirishning amaliy mexanizmlarigacha boʻlgan masalalarni 

qamrab oladi. Xorijiy manbalar (Deming, Monfred) fundamental nazariy asos yaratadi. 

Milliy darslik va ilmiy maqolalar esa mazkur konsepsiyalarni Oʻzbekiston qurilish 

sohasi sharoitiga moslashtirish, institutsional islohotlar va strategik rivojlanish 

masalalarini ochib beradi. 

METODOLOGIYA 

Statistik tahlil metodlari yordamida Samarqand viloyatida qurilish ishlari hajmi, 

investitsiyalar miqdori, qurilgan turar-joylar maydoni hamda qurilish materiallari 

ishlab chiqarish koʻrsatkichlari oʻrganildi. Rasmiy statistika maʼlumotlariga tayangan 

holda dinamik va taqqoslama tahlillar amalga oshirildi hamda sohaning yillar 

kesimidagi oʻsish surʼatlari aniqlab berildi. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Ushbu boʻlimda Samarqand viloyatida qurilish sohasining soʻnggi yillardagi 

rivojlanish koʻrsatkichlari rasmiy statistik maʼlumotlar asosida tahlil qilinadi. Tahlil 
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jarayonida qurilish ishlari hajmi, uy-joy qurilishi hajmi, koʻp qavatli uylar soni, 

ijtimoiy obyektlar qurilishi, qurilish sohasida band aholi, qurilish sohasiga 

investitsiyalar, mahalliy qurilish materiallari ulushi va energiya tejamkor 

texnologiyalar ulushi koʻrsatkichlari asosiy baholash mezonlari sifatida qoʻllanildi (1-

jadval). 

1-jadval. 

2021-2025-yillarda qurilish sohasi rivojlanishining asosiy koʻrsatkichlari 

dinamikasi 
Koʻrsatkichlar 2021-yil 2022-yil 2023-yil 2024-yil 2025-yil 

Qurilish ishlari hajmi (mlrd 

soʻm) 
9800 11600 14500 17200 19500 

Uy-joy qurilishi hajmi (ming 

m²) 
1250 1480 1780 2050 5300 

Koʻp qavatli uylar soni 

(dona) 
180 210 260 310 350 

Ijtimoiy obyektlar qurilishi 

(dona) 
95 115 140 165 190 

Qurilish sohasida band aholi 

(ming kishi) 
68 74 82 90 98 

Qurilish sohasiga 

investitsiyalar (mlrd soʻm) 
6200 7500 9300 11400 13000 

Mahalliy qurilish materiallari 

ulushi, foizda 
62 66 70 76 82 

Energiya tejamkor 

texnologiyalar ulushi, foizda 
25 30 38 48 60 

 

Qurilish hajmi yildan-yilga barqaror oʻsib bormoqda. Bu hududiy rivojlanish 

dasturlari va investitsiyalar faollashganidan dalolat beradi. Uy-joy qurilishi aholining 

ortib borayotgan ehtiyojlarini qondirishga xizmat qilmoqda, urbanizatsiya jarayoni 

jadallashmoqda. Koʻp qavatli uylar sonining koʻpayishi yer resurslaridan samarali 

foydalanish imkonini bermoqda. Ijtimoiy infratuzilmaning kengayishi taʼlim va 

sogʻliqni saqlash xizmatlari sifatini oshirmoqda. Sohada bandlikning oshishi yangi ish 

oʻrinlari yaratilayotganini va qurilish tarmogʻining iqtisodiyotdagi rolini 

kuchaytirayotganini koʻrsatadi. Investitsiyalar hajmining oʻsishi sohaning 

jozibadorligi va barqaror rivojlanish istiqbolini taʼminlamoqda. Mahalliy xomashyo va 

materiallardan foydalanish importga qaramlikni kamaytirib, tannarxni pasaytirishga 

xizmat qilmoqda. Energiya tejamkor texnologiyalar joriy etilishi ekologik barqarorlik 

va ekspluatatsiya xarajatlarining kamayishiga olib kelmoqda. Bu esa viloyatda qurilish 

jarayonlarining uzluksizligini taʼminlashda muhim rol oʻynaydi. 

Oʻtkazilgan tahlillar natijasida quyidagi asosiy xulosalarga kelindi: 

• Samarqand viloyatida qurilish sohasi barqaror rivojlanish bosqichida boʻlib, 

uning iqtisodiyotdagi ulushi yil sayin ortib bormoqda. 

• turar-joy qurilishi hajmining oshishi aholining uy-joyga boʻlgan ehtiyojini 

qondirishga xizmat qilmoqda. 
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• qurilish sohasiga jalb qilinayotgan investitsiyalar, xususan, xorijiy 

investitsiyalar, sohaning modernizatsiyalashuvi va sifatini oshirishga ijobiy taʼsir 

koʻrsatmoqda. 

• qurilish materiallari ishlab chiqarishning rivojlanishi hududning sanoat 

salohiyatini mustahkamlab, qurilish jarayonlarining samaradorligini oshirmoqda. 

Amalga oshirilayotgan islohotlar va investitsiya loyihalari Samarqand viloyatida 

qurilish sohasining uzoq muddatli hamda barqaror rivojlanishi uchun mustahkam 

poydevor yaratmoqda. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Oʻtkazilgan tahlillar Samarqand viloyatida qurilish sohasining soʻnggi yillarda 

barqaror va izchil rivojlanib borayotganini koʻrsatdi. Qurilish ishlari hajmining ortishi, 

turar-joy qurilishining faollashuvi hamda ijtimoiy va ishlab chiqarish 

infratuzilmasining kengayishi hudud iqtisodiyotining rivojlanishida muhim omil 

sifatida namoyon boʻlmoqda. Shu bilan birga, qurilish sohasiga jalb qilinayotgan 

investitsiyalar, xususan, xorijiy kapitalning ulushi oshishi, sohada texnologik 

yangilanish va zamonaviy boshqaruv usullarini tatbiq etish imkoniyatlarini 

yaratmoqda. 

Tadqiqot natijalari asosida Samarqand viloyatida qurilish sohasini yanada 

rivojlantirish boʻyicha quyidagi amaliy tavsiyalar taklif etiladi: 

• qurilish loyihalarini rejalashtirish va boshqarishda BIM (Building Information 

Modeling) hamda raqamli monitoring tizimlaridan kengroq foydalanish tavsiya etiladi. 

Bu qurilish jarayonlarining shaffofligini oshirishga va xarajatlarni kamaytirishga 

yordam beradi. 

• qurilish sohasida zamonaviy texnologiyalarni chuqur biladigan muhandis va 

mutaxassislar tayyorlash maqsadida oliy taʼlim muassasalari hamda ishlab chiqarish 

korxonalari oʻrtasidagi hamkorlikni mustahkamlash zarur. 
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